
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016 г. № 63
с. Сладковское

Об утверждении схемы оповещения населения для защиты от чрезвычайных 
ситуаций на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федератьными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ: «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131 -  ФЗ: «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Законом 
Свердловской области от 27 декабре 2004 года № 221-03 «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 
28.02.2005 г. № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в 
целях предупреждения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на 
территории Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему оповещения населения для защиты от чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности на территории Сладковского сельского 
поселения (приложение).
2. Заместителю Главы администрации, ответственному за защиту населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности:
- провести обучение специалистов администрации и руководителей предприятий и 
организаций, задействованных в оповещении населения;
- обеспечить четкую и своевременную работу по оповещению населения 
Сладковского сельского поселения при возникновении чрезвычайной ситуации.
3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Сладковского 
сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения.
4. Постановление № 167 от 20.12.2012 года « Об утверждении схемы оповещения 
населения для защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Сладковского. 
сельского поселения» считать утратившим силу.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Л. П. Фефелова



Согласовано: Утверждено:
_____  /В. А. Решетников/ _____/Л. П. Фефелова/

Схема оповещения населения Сладковского сельского поселения


